РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2019                                    с.Галанино                                        № 30

Об утверждении Плана работы Совета профилактики администрации

Галанинского сельсовета Казачинского  района

В целях повышения эффективности системы профилактики правонарушений в

администрации Галанинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от

24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Законом Красноярского края от 31.10.2002 N 4-608 "О системе профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",

ст.8  Устава Галанинского  сельсовета Казачинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план работы Совета профилактики  администрации

Галанинского сельсовета Казачинского района, согласно приложению № 1.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования в газете «Галанинский вестник».

Глава Галанинского сельсовета                                                                    Т.Е.Ритерс

УТВЕРЖДАЮ:

 Глава  Галанинского сельсовета

______________    Т.Е.Ритерс

План  работы

Совета  по  профилактике  правонарушений

при  администрации  Галанинского  сельсовета

№

п/п

Наименование  мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1.

Профилактика  алкоголизма,

наркомании,  табакакурения,

пропаганда  трезвого  образа  жизни

и  запрет  распития  спиртных

напитков  в  общественных  местах .

-  ведение  разъяснительной  работы

о  вреде  алкоголизма,  наркомании,

табакакурения,  для  чего

организовать  круглые  столы,

беседы,  вечера;

- Организовать  рейды  по

населенному   пункту

администрации   по  выявлению

лиц,  злоупотребляющих

спиртными  напитками,  постановка

их  на  профилактический  учет;

- изучать  практику  привлечения

граждан  к  административной

ответственности  за  незаконный

оборот  алкогольной  продукции

Постоянно

Постоянно

По  графику

Постоянно

Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции,  работник

ФАП, Галанинская школа

(по согласованию)

Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции

 (по согласованию)

2

Ведение  профилактической

работы среди граждан, состоящих

на учете в отделе полиции  (раннее

судимые, условно-освобожденные,

условно-досрочно-освобожденные):

-  списки (уточнение)

- график  посещения ( уточнение)

- приглашение  на  заседания

Совета  профилактики

Ежеквартально

Ежеквартально

По  мере

необходимости

Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции

 (по согласованию)

3.

Проведение  дней  профилактики  в

с.Галанино

ежеквартально Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции,  работник

ФАП,  школы (по

согласованию)

4.

Проведение  заседаний  Совета  по

профилактике  правонарушений

Ежемесячно,   по

мере

необходимости

Администрация

сельсовета

5.

Проведение  сравнительного

анализа  состояния  преступности  в

населенных  пунктах

администрации    по  сведениям

МО  МВД  России  «Казачинское»

с  целью  выявления   причин  роста

или  снижения  преступности.

ежемесячно Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции

(по согласованию)

Воспитательная  и  профилактическая  работа  с  несовершеннолетними

1.

Уточнение  списков

неблагополучных  семей,  где

воспитываются

несовершеннолетние  дети

ежемесячно Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции, Галанинская

школа (по согласованию)

2.

Составление  графика  посещения

неблагополучных  детей,  где

воспитываются

несовершеннолетние  дети

ежеквартально Администрация

сельсовета,  школы,

комиссия  по

социальным  вопросам

(по согласованию)

3.

Посещение  неблагополучных

детей,  где  воспитываются

несовершеннолетние  дети

По  графику Администрация

сельсовета,  участковый

уполномоченный

полиции,  школы

(по согласованию)

4.

Обсуждение  на  заседании  Совета

профилактики

несовершеннолетних,

проживающих  в  неблагополучных

семьях

По  мере

необходимости

Совет  по  профилактике

правонарушений,

участковый

уполномоченный

полиции,  комиссия  по

социальным  вопросам

(по согласованию)